
 1 

 

 
 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O  

L I B E R E C  

 

6. zasedání zastupitelstva města dne: 23. 6. 2016 

Bod pořadu jednání:         

Věc: Plánovací smlouva - Bytová výstavba Polní – Pavlovice 

 

Stručný obsah: Žadatel J. K., má zájem být stavebníkem a investorem stavby „Bytové 

domy Polní - Pavlovice“ podle projektové dokumentace pro územní řízení zpracované  

projekční firmou SIADESING LIBEREC s.r.o., IČ: 27314731, Fügnerova 667/7, 460 01 

Liberec 4, v březnu 2016.   

 

 

 

Zpracoval:  Radka Fadrhoncová, specialista odboru správy veřejného 
majetku, 

odbor, oddělení: Odbor správy veřejného majetku 

telefon: 48 524 3536 

Schválil:  vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy veřejného majetku 

Projednáno: na 12. schůzi rady města dne 14. 6. 2016  

Poznámka:       

Předkládá: 
p. Tomáš Kysela, v. r. 
náměstek pro technickou správu majetku města 

 

   

Návrh usnesení 

 



 2 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

 

uzavření „Plánovací smlouvy“  dle přílohy č. 3 na stavbu „ Bytové domy Polní – Pavlovice“ 
v rámci, které dojde k vybudování veřejné dopravní a technické infrastruktury (komunikace, 
chodníky, veřejné osvětlení a odvodnění), které budou umístěny na pozemcích investora p.č. 

588/1, 588/2, 588/3, 588/4 a na pozemcích statutárního města Liberec p.č. 596/1, 596/2, 596/3 
vše v k.ú. Staré Pavlovice, obec Liberec, zapsaných u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj,  

katastrální pracoviště Liberec a to mezi panem J. K. a statutárním městem Liberec, IČ: 
00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, 
 

 
 

a   u k l á d á 

 

panu Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora pro technickou správu majetku města, 

 
zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu, 

 
Termín: 07/2016



 3 

Důvodová zpráva 

Stručný obsah: Žadatel J. K., má zájem být stavebníkem a investorem stavby „Bytové 

domy Polní - Pavlovice“ podle projektové dokumentace pro územní řízení zpracované  

projekční firmou SIADESING LIBEREC s.r.o., IČ: 27314731, Fügnerova 667/7, 460 01 

Liberec 4, v březnu 2016.   

 
Na základě projektové dokumentace dojde vybudování veřejné dopravní a technické 
infrastruktury na pozemcích (komunikace, chodníky, veřejné osvětlení, odvodnění), které 

budou umístěny na pozemcích investora p.č. 588/1, 588/2, 588/3, 588/4 a na pozemcích 
statutárního města Liberec p.č. 595/1, 596/1, 596/2, 596/3 vše v k.ú. Staré Pavlovice, obec 

Liberec, zapsaných u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště Liberec. 
 
Záměr výstavby byl projednán na poradě vedení dne 21. 3. 2016 (příloha č. 7). Stanovisko 

odboru hlavního architekta bylo vydáno dne 30. 3. 2016 (příloha č. 8). Stanovisko odboru 
dopravy bylo vydáno dne 16. 5. 2016 (příloha č. 9). 

 
Výše plánovaná Stavba představuje úpravu a vybudování veřejné dopravní a technické 
infrastruktury a její napojení na stávající i nově budované stavby a zařízení. Jedná se o 

následující: 
 

- SO 32 Přípojky dešťové kanalizace a vsakování  

V rekonstruované příjezdové komunikaci k objektu je navržena dešťová kanalizace -  
dešťová stoka D1, kterou jsou srážkové vody ze zpevněných ploch ulice Polní svedeny 

do Pavlovického potoka. Srážkové vody ze střech bytových domů a areálové 
komunikace jsou odváděny třemi dešťovými přípojkami do vsakovacího objektu v dolní 
části investorova pozemku. 

 dešťová stoka D1 PP DN 250 - 64m 
 dešťová přípojka DP1 PP DN 150 - 51m 

 dešťová přípojka DP2 PP DN 150 - 72m 
 dešťová přípojka DP3 PP DN 150 - 24m 

 

- SO 63 Veřejné osvětlení 
V rámci objektu SO 82 Úpravy komunikace v ulici Polní bude úprava stávajíc ího 

veřejného osvětlení. Osvětlení komunikace bude provedeno podle ČSN EN 13201. 
Komunikace pro vozidla s přilehlými chodníky byla zařazena do kategorie S-4. Použitá 
svítidla budou odpovídat standardu správy veřejného osvětlení – v současnosti typ 

Philips LUMA 1 60 Led, stožáry budou oboustranně žárově zinkované, výšky 6 metrů, 
s výložníkem 1 metr, sklon 15 stupňů. Stožáry budou instalovány tak, aby byly 

povrchem minimálně 0,5 metru od hrany komunikace. Spolu s kabelovým vedením 
bude uložen zemnicí pásek FeZn 30/4 pro uzemnění jednotlivých stožárů. Rozvody 
venkovního osvětlení budou uloženy po celé délce v ochranné trubce. Předpokládanou 

úpravou je zrušení stávajících lamp a realizování nových osvětlovacích lamp (v nových 
pozicích) rozšířením současného počtu lamp. Doplnění může být ze strany správce 

veřejného osvětlení upřesněno, na základě vyjádření. Přesný rozsah venkovního 
osvětlení bude upřesněno v dalším stupni projektové dokumentace. 

 

 



 4 

- SO 82 Komunikace a zpevněné plochy veřejné  

Navrhované úpravy ulice Polní mají dostatečné parametry ve vztahu 
k předpokládanému malému provozu osobních vozidel, případně vozidel havarijních 

služeb. Komunikace je navrhována jako dvoupruhová obousměrná s dostatečnou 
kapacitou (900 vozidel/24 hodin).  Jedná se o krátký obslužný úsek pro dopravní 
zpřístupnění obytných objektů, automobilový provoz bude omezen především na 

dopravu obslužnou. Prostorové uspořádání komunikace, v charakteru uspořádání „Zóny 
30“, umožňuje odstavování vozidel v průjezdném profilu (snížení jízdní rychlosti, malá 

intenzita dopravy). 
Z hlediska ochrany ovzduší má navrhovaná úprava ulice Polní živičný a dlážděný 
(bezprašný) povrch. Maximální četnost vozidel v rozsahu řešeného úseku ulice Polní je 

600 vozidel /24 hodin. Navrhovaný dopravní prostor (PMK = 8,20 m) ulice Polní má 
dostatečné šířkové uspořádání ve vazbě na přístupové parametry požárních vozidel. 
 

Směrové poměry:  
 komunikace je většinu trasy v přímé 
 délka úseku 145,00 m 

                                  
Výškové poměry: 

 navrhovaný podélný sklon je hlavně přizpůsoben stávajícímu výškovému 
profilu ulice Polní a návazných křižovatek do ulice Šimáčkova a Polní 

  maximální hodnota podélného sklonu 12,00 %                                                                                          

   
Příčné uspořádání: 

 komunikace je navrhována ve funkční skupině místních komunikací dle ČSN 73 

6110 - projektování místních komunikací 
   obousměrný provoz, dvoupruhový typ příčného uspořádání MO2 8,2/6,5/30  

 šířka jízdního profilu 5,50 m 
 základní příčný sklon vozovky navržen oboustranný 2,5 %  
 šířka oboustranných chodníků 0,70 a 2,00 m                            

 
Konstrukce vozovky: 

 asfaltový beton pro obrusné vrstvy 40 mm   
 asfaltový beton pro podkladní vrstvy 60 mm                                  
 mechanicky zpevněné kamenivo 120 mm    

 štěrkodrť 200 mm                                    
 celkem 420 mm 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 5 

Konstrukce vozovky: 

 betonová dlažba 80 mm 
 lože z drobné drti 40 mm 

 mechanicky zpevněné kamenivo 120 mm    
 štěrkodrť 180 mm                                

celkem 420 mm 

 
Konstrukce parkovacích stání: 

 kamenná dlažba 100 mm 
 lože z drobné drti 40 mm 
 mechanicky zpevněné kamenivo 120 mm    

 štěrkodrť 160 mm                                
celkem 420 mm 

 
Konstrukce chodníku: 

 betonová dlažba 60 mm 

 lože z drobné drti 40 mm 
 štěrkodrť 200 mm                                  

celkem 300 mm 

 

Kvalita předávaného díla bude zajištěna smluvními ustanoveními, které požadují provedení díla 

v souladu s platnou legislativou, technickými podmínkami a normami. Dále bude umožněno 
zástupci statutárního města Liberec průběžně kontrolovat kvalitu prováděných prací v souladu 

s ustanoveními této smlouvy. 

 

Pro výstavbu komunikace včetně, dešťové kanalizace, chodníku, veřejného osvětlení, 

dopravního značení a položení připojovacího kabelu pro nové veřejné osvětlení bude uzavřen 
smluvní dokument, tzv. „Plánovací smlouva“, neboť realizace záměru klade takové požadavky 

na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, že jej nelze bez vybudování příslušných, výše 
uvedených, nových staveb a zařízení nebo úpravy stávajících realizovat.  

Podmínkou pro vydání souhlasu s realizací staveb ze strany města je převedení těchto nových 

staveb po kolaudaci do vlastnictví města.  

K naplnění výše uvedených podmínek (uzavření plánovací smlouvy + majetkoprávní 

vypořádání a převod staveb a pozemků do vlastnictví města) je tedy ze strany odboru správy 
veřejného majetku navrženo, aby mezi panem J. K. a statutárním městem Liberec byla uzavřena 
„Darovací smlouva“ po jejímž uzavření budou tyto obě stanovené podmínky naplněny.   

   
Předmětem daru bude komunikace, chodníky, veřejné osvětlení a odvodnění na pozemcích 

investora p.č. 588/1, 588/2, 588/3, 588/4 a na pozemcích statutárního města Liberec p.č. 596/1, 
596/2, 596/3 vše v k.ú. Liberec, obec Liberec, zapsaných u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, katastrální pracoviště Liberec. 

 
 

 
 
 

 
 



 6 

K realizaci daru dojde pak po splnění následujících základních podmínek: 

 dokončení realizace bez vad a nedodělků v souladu s platnými legislativními 

předpisy, technickými podmínkami a normami, 

 protokolárního převzetí nově vybudovaných staveb, 

 uzavření darovací smlouvy po jejím předcházejícím projednání v radě města  

 
 

Náklady na vybudování veřejné infrastruktury hradí v plné výši žadatel. Statutární město 
Liberec se nepodílí finančně ani jiným způsobem na úpravě stávající veřejné infrastruktury.  
 

 
 

Doporučení odboru 

Odbor správy veřejného majetku doporučuje zastupitelstvu města s ohledem na výše uvedené 
skutečnosti schválení předloženého návrhu na uzavření „Plánovací smlouvy“, a to mezi panem 
J. K. a statutárním městem Liberec, IČ: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 

Liberec 1. 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před 

projednáním v radě města. 

 

 
 

 
 



 7 

Přílohy:  

č. 1 – Přehledná situace 

č. 2 -  Situační výkres  

č. 3 – Návrh textu „ Plánovací smlouvy“, návrh textu budoucí „Darovací smlouvy“ 

č. 4 – Bytové domy Polní – Pavlovice – průvodní zpráva 

č. 5 – Bytové domy Polní – Pavlovice – souhrnná technická zpráva 

č. 6 – Bytové domy Polní – Pavlovice – technická zpráva – komunikace a zpevněné plochy 

č. 7 – Stanovisko porady vedení  

č. 8 – Stanovisko odboru hlavního architekta 

č. 9 – Stanovisko odboru dopravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Příloha č. 1 – Přehledná situace 

 
 

Příloha č. 2 – Situační výkres 

 

 
 
 



 9 

 



 10 



 11 



 12 



 13 



 14 



 15 

 



 16 

 
 

 
 

 



 17 

 



 18 



 19 



 20 

 

 



 21 

 

 

 
 



 22 

Příloha č. 4 – Bytové domy Polní – Pavlovice – průvodní zpráva 

 



 23 



 24 



 25 



 26 



 27 



 28 



 29 



 30 

 
 
 

 



 31 

Příloha č. 5 – Bytové domy Polní – Pavlovice – souhrnná technická zpráva 

 



 32 

 
 
 

 
 



 33 



 34 



 35 



 36 



 37 



 38 



 39 



 40 



 41 



 42 



 43 



 44 



 45 



 46 



 47 



 48 



 49 



 50 



 51 



 52 



 53 



 54 



 55 



 56 



 57 



 58 



 59 



 60 



 61 



 62 



 63 



 64 



 65 



 66 



 67 



 68 



 69 



 70 



 71 



 72 



 73 



 74 



 75 



 76 



 77 



 78 

 
 

 
 
 



 79 

Příloha č. 6 – Bytové domy Polní – Pavlovice – technická zpráva – komunikace a zpevněné 

plochy 

 



 80 



 81 



 82 



 83 



 84 



 85 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 86 

Příloha č. 7 - Stanovisko porady vedení  

 

 



 87 

 

 

 
 



 88 

Příloha č. 8 – Stanovisko odboru hlavního architekta 

 



 89 

 

 

 

 



 90 

Příloha č. 9 – Stanovisko odboru dopravy 

 



 91 

 
 
 

 
 



 92 

 
 


